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ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

Zachęcam do udziału w niej wszystkich, którzy zmagają się z chorobą i cierpieniem. Proszę również, aby, w miarę możliwości, rodziny

zatroszczyły się o pomoc w przybyciu do kościoła osób, które ze względu na chorobę same przyjść nie mogą.  Sakrament Chorych to znak

sakramentalny zostawiony przez Chrystusa jako narzędzie uświęcenia naszego cierpienia. Przez ten sakrament Chrystus chce nam pokazać,

że cierpienie nie musi człowieka niszczyć, może go doskonalić. W ten sposób Chrystus nadał ludzkiemu cierpieniu sens. Oto człowiek

cierpiąc, może ubogacać siebie i innych. Św. Marek wspomina, że uczniowie Chrystusa namaszczali chorych i uzdrawiali. Św. Jakub mówi o

tradycji pierwszych pokoleń chrześcijan: „Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili

go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił grzechy, będą mu

odpuszczone” (Jk 5, 14-15). Jakie są skutki tego sakramentu? Pierwszym, i to często, choć nie zawsze, widocznym efektem sakramentu

namaszczenia, jest poprawa zdrowia chorego. Drugim skutkiem, tym razem w dziedzinie ducha, jest oczyszczenie z grzechów. Gdyby

człowiek popełnił grzechy ciężkie, a nie mógł się spowiadać, czyli nie mógł skorzystać z sakramentu pokuty, to wtedy ten sakrament gładzi

grzechy. Może więc być udzielony zarówno człowiekowi w stanie łaski uświęcającej, jak i grzesznikowi w stanie grzechu ciężkiego. Trzecim

i chyba najważniejszym celem tego sakramentu jest pomoc potrzebna do wykorzystania czasu cierpienia i zachowania godnej postawy.

Cierpienie bowiem jest wielką próbą. W chrześcijaństwie cierpienie jest przede wszystkim próbą wiary w prawdę, że Bóg jest Miłością.

Właśnie w tym momencie potrzebna jest łaska odkrycia sensu cierpienia.  Sakrament Namaszczenia Chorych pozwala człowiekowi

wykorzystać cierpienie dla udoskonalenia własnego i dla zbawienia świata. Przez ten sakrament cierpienie, które jest ciężkim

doświadczeniem, nie utrudnia, lecz pomaga w dostępie do Eucharystii.
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